
KẾ HOẠCH 

Kiểm tra tình hình thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ 

năm 2024 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 

  

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ 

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy 

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có 

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ các Thông tư: Số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội; số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số nội dung của 

Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ 

cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, 

diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và mẫu biểu báo cáo. 

Thực hiện các văn bản của UBND thị xã Mỹ Hào: Kế hoạch số 72/KH-

UBND ngày 27/02/2024 về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ 

làm nông nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2024 trên địa bàn thị 

xã (sau đây viết tắt là Kế hoạch số 72/KH-UBND); Quyết định số 1402/QĐ-

UBND ngày 03/3/2024 về việc thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo thị xã Mỹ Hào năm 2024; Quyết định số 1474/QĐ-BCĐ ngày 06/3/2024 

về việc thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo năm 2024; Quyết định số 3344/QĐ-BCĐ ngày 02/8/2024 về việc kiện 

toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024. 

Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 xây dựng Kế 

hoạch kiểm tra tình hình thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 

theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn thị xã, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Giúp UBND thị xã nắm bắt kịp thời công tác chỉ đạo, tình hình triển 

khai thực hiện; những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện 
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công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024 theo chuẩn nghèo đa 

chiều áp dụng cho giai đoạn 2022-2025. 

- Hướng dẫn, đôn đốc, phát hiện, kiến nghị, khắc phục những sai sót trong 

thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024 theo chuẩn nghèo đa 

chiều giai đoạn 2022-2025 tại các xã, phường đảm bảo khoa học, khách quan, 

dân chủ, đúng quy trình, tiến độ quy định, không nhầm lẫn, bỏ sót đối tượng. 

2. Yêu cầu: 

- Việc kiểm tra, thẩm định đảm bảo nghiêm túc, công khai, dân chủ, minh 

bạch, đúng quy trình, quy định. 

- Các xã, phường được kiểm tra, thẩm định chuẩn bị, cung cấp đầy đủ các 

điều kiện, nội dung liên quan phục vụ cho công tác kiểm tra. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐƠN VỊ ĐƯỢC KIỂM TRA  

1. Nội dung kiểm tra: 

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện của xã, phường về rà soát 

hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024 theo chuẩn nghèo đa chiều áp dụng 

cho giai đoạn 2022 - 2025. 

- Quy trình, tiến độ và kết quả rà soát đến thời điểm kiểm tra; dự kiến kết 

quả rà soát năm 2024. 

- Kiểm tra thực tế hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024 tại các xã, 

phường. 

- Khó khăn, vướng mắc và kiến nghị đề xuất trong quá trình thực hiện. 

2. Thời gian, đơn vị được kiểm tra: 

- Thời gian theo lịch đính kèm. Nếu có thay đổi thì đồng chí Trưởng đoàn 

chủ động bố trí và thống nhất với Lãnh đạo UBND các xã, phường; đồng thời, 

thông báo cho các thành viên trong đoàn để thực hiện. 

- Đơn vị được kiểm tra: Kiểm tra trực tiếp tại 13/13 xã, phường (Có lịch 

kiểm tra chi tiết kèm theo). 

III. PHƯƠNG PHÁP KIỂM TRA 

1. Đoàn kiểm tra nghe báo cáo (đề cương kèm theo) của đơn vị được 

kiểm tra. 

2. Kiểm tra tình hình triển khai thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 

định kỳ năm 2024 theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025 của các xã, phường 

được kiểm tra (kiểm tra hồ sơ, tài liệu). 

3. Kiểm tra thực tế hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn các xã, phường 

được kiểm tra. 

4. Trao đổi làm rõ một số nội dung cần thiết có liên quan. 
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5. Kết luận và thiết lập biên bản kiểm tra. 

IV. THÀNH PHẦN LÀM VIỆC 

1. Cấp xã, phường 

- Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024. 

- Các đồng chí Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố. 

2. Đoàn Kiểm tra  

2.1. Đoàn 1: Xuân Dục, Ngọc Lâm, Hòa Phong, Minh Đức, Hưng Long  

- Trưởng đoàn: Ông Đinh Quang Phúc, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam 

thị xã; 

- Phó Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Công Tâm, Phó Trưởng phòng Kinh tế 

thị xã; 

- Thành viên: 

+ Bà Lê Thị Thanh Dung, Phó Trưởng Phòng Lao động - TB&XH thị xã; 

+ Bà Vũ Hồng Ninh, Phó Giám đốc Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính 

sách xã hội thị xã; 

+ Ông Nguyễn Hoa Lợi, Chuyên viên phòng Quản lý đô thị; 

+ Bà Dương Thị Vân Hồng, Cán bộ Trung tâm Văn hóa & Truyền thanh 

thị xã - Thư ký đoàn. 

2.2. Đoàn 2: Bần Yên Nhân, Dị Sử, Dương Quang, Bạch Sam  

- Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Phú Cường, Trưởng phòng Kinh tế thị xã; 

- Phó Trưởng đoàn: Bà La Thị Phương Thảo, Trưởng phòng Giáo dục & 

Đào tạo thị xã; 

- Thành viên: 

+ Bà Phạm Thị Quỳnh Hương, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN thị xã; 

+ Bà Đào Thị Hồng Thúy, Phó Trưởng Phòng Lao động - TB&XH thị xã; 

+ Bà Lê Thị Lan Anh, Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin - Thư 

ký; 

2.3. Đoàn 3: Nhân Hòa, Phan Đình Phùng, Cẩm Xá, Phùng Chí Kiên 

- Trưởng đoàn: Ông Đặng Ngọc Long, Trưởng phòng Lao động - 

TB&XH; 

- Phó Trưởng đoàn: Bà Hoàng Thị Mỹ Thư, Chủ tịch Hội LHPN thị xã; 

- Thành viên: 

+ Ông Vũ Trọng Kiên, Cán bộ chi cục thống kê thị xã; 

+ Bà Nguyễn Thị Trúc Mai, Chuyên viên phòng Lao động - TB&XH 

thị xã; 
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+ Bà Trịnh Thị Thanh Thủy, Chuyên viên phòng Lao động - TB&XH - 

Thư ký. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã 

Tham mưu thành lập Đoàn kiểm tra, chủ trì tổ chức kiểm tra theo chức 

năng, nhiệm vụ quyền hạn quy định; tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra theo quy 

định.  

2. Đoàn kiểm tra 

Trưởng các Đoàn phân công nhiệm vụ cho các thành viên Đoàn kiểm tra. 

3. Đơn vị được kiểm tra 

BCĐ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo các xã, phường có trách nhiệm báo 

cáo UBND các xã, phường về việc thực hiện kế hoạch kiểm tra, giám sát; chuẩn 

bị địa điểm, thành phần làm việc với Đoàn theo đúng kế hoạch. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, các 

cơ quan, đơn vị phản ánh kịp thời về Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo thị xã Mỹ Hào năm 2024 (qua phòng Lao động - TB&XH) để xem xét, 

giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Lao động - TB&XH tỉnh; 

- Chủ tịch, Các Phó Chủ tịch  

  UBND thị xã; 

- Thành viên Đoàn kiểm tra; 

- UBND xã, phường; 

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ 

Nguyễn Quốc Khánh 
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LỊCH KIỂM TRA 

TÌNH HÌNH RÀ SOÁT HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO  

ĐỊNH KỲ NĂM 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-BCĐ ngày /10/2024 của BCĐ rà soát hộ 

nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024 thị xã) 

 

Stt 
Đoàn 

kiểm tra 
Đơn vị kiểm tra Thời gian Địa điểm 

1 Đoàn số 1 

Xã Xuân Dục 07h30 17/10/2024 Trụ sở UBND xã 

Xã Ngọc Lâm 13h30 17/10/2024 Trụ sở UBND xã 

Xã Hòa Phong 07h30 18/10/2024 Trụ sở UBND xã 

Phường Minh Đức 13h30 18/10/2024 Trụ sở UBND phường 

Xã Hưng Long 07h30 21/10/2024 Trụ sở UBND xã 

2 Đoàn số 2 

Phường Bần Yên Nhân 07h30 17/10/2024 Trụ sở UBND phường 

Phường Dị Sử 13h30 17/10/2024 Trụ sở UBND phường 

Xã Dương Quang 07h30 18/10/2024 Trụ sở UBND xã 

Phường Bạch Sam 13h30 18/10/2024 Trụ sở UBND phường 

3 Đoàn số 3 

Phường Nhân Hòa 07h30 17/10/2024 Trụ sở UBND phường 

Phường Phan Đình Phùng 13h30 17/10/2024 Trụ sở UBND phường 

Xã Cẩm Xá 07h30 18/10/2024 Trụ sở UBND xã 

Phường Phùng Chí Kiên 13h30 18/10/2024 Trụ sở UBND phường 
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